Karahıtaylar bu ailenin ma
nevi nüfuz ve otoritesini tanıdılar ve on
ları kendi temsilcileri olarak kabul et
tiler. Hüsameddin ömer Hanefi fıkhı
na dair birçok eserin müellifi olup bazı
ları şunlardır: el- Va~ıcatü'l-lfüsamiy
ye, cUmdetü'l-tetava, el-Fetava'l-küb-

ra, el -Fetava 'ş - şugra, Şer }ı u Edebi'l
~acJ.i (bk. SADRÜŞŞEHID). Maveraünnehir
612 ( 1215-16) yılında Harizmşah Alaed
din Muhammed tarafından zaptedilin
ceye kadar Karahıtaylar'ın elinde kaldı.

Ancak Harizmşah'ın buradaki hakimiye
ti fazla sürmedi ve Buhara 616'da (1220)
Cengiz Han'a teslim olan ilk şehirlerden
biri oldu.

Bu siyasi değişmelere rağmen Burhan
ailesi dini otoritesini her dönemde mu
hafaza etmiştir.

Sadrüşşehid Hüsamed
din Ömer'in yerine kardeşi Tacü 'I-İslam
(Tacü'd-din) Ebü'I-Mekarim Ahmed b.
Abdülaziz'i getirdiler ve dini otoritesini
tasdik ettiler. Nizarni-i Arüzi'ye göre (Çe·

har Makale, s. 22) Karahıtaylar'ın tayin
ettiği vali her hususta sadrın talimatına
uymak zorunda idi. Tacü'I-İslam'ın 551-
559 ( 1156-1163) yılları arasında öldüğü
tahmin edilmektedir.

Tacü'I-İslam Ahmed'e yeğeni Muham
med b. Ömer halef oldu. Muhammed
Buhara'da doğdu ve Karluklar Buhara
üzerine yürüdüklerinde (553 / ı 158) Bu
hara reisiydi (iA, VI, 268). Devrin şairle
rinden Muhammed b. Ali es-Semerkan
di Karluklar karşısındaki başarısından

ların adına şiirler de yazmıştır. "Sadrü' ı
kebir", "Burhanü'l- İslam ", "Ta cü' ı- mil
le ve'd-din" unvan ve lakaplarına sahip
olan Ömer bu görevini 603 (1206) yılına
kadar sürdürdü.

Ömer'den sonra ailenin başına Mu
hammed b. Ahmed geçti. "Burhaneddin
Sadr-ı Cihan" unvanını taşıyan Muham
med Karahıtaylar adına haraç toplaya
rak hakimiyetini sürdürdü. 1206 yılında
hacca gitti. Mekke'de hacılara karşı men
fi tavı r ve hareketlerinden dolayı ilgi gör
medi.

Harizmşah'ın annesi Ter
ken Hatun Moğollar'ın önünden kaçmak
zorunda kalınca Sadr Muhammed'i, kar
deşi iftihar-ı Cihan ve oğulları Melikü'I
İslam ve Azizü'I-İslam ile birlikte Amu
derya (Ceyhun) nehrine attırdı (ı 220) .

Muhammed b. Ahmed'den sonra Mu
hammed b. Abdülaziz yaklaşık 617 (1220)
yılında sadr makamına geçti. "Sadr-ı Ci
han Burhaneddin", "Seyfü'l-mille ve'd
din", " İmamü'I-Harameyn" unvan ve la
kaplarıyla anılıyordu . Avfi'nin Lübdbü'l
elbdb'ı kaleme aldığı sıralarda (6 18/

ı 22 ı ı hayatta idi. Bunun dışında hayatı
hakkında bilgi yoktur. Ta clika fi'l-l].ilaf
adlı bir eseri vardır.

Bundan sonra Bur
han ailesi manevi ve siyasi nüfuzunu kay
betti. Ahmed Karahıtaylar'dan destek
sağlayarak Buhara'ya tekrar hakim ol
mak istediyse de başarılı olamadı. 636
( 1238) yılındaki olaylardan sonra Buha
ra'da sadr unvanını taşıyaniara rastlan
ması ise Mahbubi sülalesi sadrları ile il
gili olmalıdır. Çünkü Burhan sülalesinin
yerine geçen Mahbubi sülalesi sadrla
rında da Burhan ailesine ait bilinen un
van ve la kaplar. görülmektedir. Mahmud
b.